中国心理学会心理学普及工作委员会
[image: image1.jpg]

关于举办“全国高校公共心理学教学改革与心理健康教育课程建设研讨会”的邀 请 函
各有关单位：

为了更好地推动我国高校公共心理学教学改革与心理健康教育课程的建设和发展，也为了给相关领域的同行搭建一个学习和交流的平台，有效地进行资源整合，中国心理学会心理学普及工作委员会拟于2010年11月在厦门举办“全国高校公共心理学教学改革与课程资源建设研讨会”。会议将邀请中科院心理研究所、福建师大、广州大学教育学院的有关专家、学者就高校公共心理学教学改革以及课程资源建设、教材建设、大学生心理健康教育等问题进行具体研讨，诚挚邀请您的莅临，具体事宜通知如下：
一、参加对象：各高校负责公共心理学教学和研究的领导和教研人员及心理健康教育工作者等。

二、时间地点
2010年11月12日——11月15日         　　　  福建省 厦门市
三、会议内容

（一）心理健康教育的理论与实践
1、高校心理健康教育工作标准研究
2、学校心理健康教育理论体系构建研究
3、国家级精品课程——公共心理学课程建设
（二）公共心理学教学改革和课程资源建设
1、公共心理学“六位一体”综合教改的实践和理论
2、“六位一体”综合教改的效果
3、公共心理学课程资源建设
（三）高等院校公共心理学课程改革与教材建设
1、高校公共心理学的教学现状与问题
2、高校公共心理学教学内容的改革
3、高校公共心理学教学改革的尝试与成果
4、高校教师教育专业的公共课心理学教材建设情况
（四）心理学学科新进展与公共心理学教学改革探讨
四、主讲专家（按讲课先后顺序）
叶一舵，福建师范大学教育科学与技术学院心理学系主任、教授、博士生导师，心理学专业负责人、基础心理学硕士点带头人、发展与教育心理学博士点“心理健康与心理健康教育”方向带头人，兼任中国心理学会理论心理学与心理学史专业委员会委员、福建省心理学会副理事长、福建省青少年心理健康教育专业委员会理事长等。系霍英东教育基金会全国高等院校青年教师奖获得者、福建省“百千万人才工程”入选者。迄今已独著、主编、参编著作（含教材）19种，在《心理学报》、《教育研究》、《心理科学》等刊物上发表学术论文80多篇，个人著述超过200万字
伍新春，教授，博士生导师，现任北京师范大学教育心理与心理健康研究所所长，北京师范大学教师教育研究中心研究员，中国心理学会心理学普及工作委员会委员。主要从事学习与教学心理、心理咨询与心理健康教育的教学和研究。曾主持教育部人文社会科学“十五”规划项目教师职业倦怠的特点、成因及其干预研究，并取得了大量研究成果。著有《行为矫正》、《当代心理咨询与治疗体系》等专书，发表学术论文40多篇。

姚本先，教授，硕士生导师。现任安徽师范大学教育科学学院副院长，心理学系主任，安徽师范大学教育科学研究所所长，安徽省模范教师。兼任中国社会心理学会常务理事，安徽省心理学会副理事长，安徽省社会心理学会副会长。在《教育研究》、《心理学报》、《心理科学》等国家核心期刊发表论文50余篇，出版教育部面向21世纪课程规划教材《心理学》、《学校心理健康教育》等10余部著作。
蔡笑岳，广州大学教育学院院长，教授，博士生导师。中国心理学会学校心理专业委员会委员，中国心理学会《心理科学》杂志编委，广东省心理学会常务理事，广东省发展心理专业委员会主任委员，广东省社会心理学会副会长。出版专著、译著、教材 13 本(含合作)，发表论文50余篇。科研、教学成果多项获省、市级奖励。在高等教育出版社等出版专著、教材16本(部)，在《心理学报》、《心理科学》等刊物发表论文、研究报告60余篇。主持编写全国高校统编教材《心理学》(国家级“十一五”规划教材)。

五、费用标准：会议费980元/人，食宿统一安排，费用自理，培训结束后经考核统一由我会颁发结业证书。
六、报名咨询

会务组电话：（010）88622208  88622290
报名传真：（010）88622290              E-mail: xlxpeixun@163.com
联系人：李老师
中国心理学会心理学普及工作委员会(http://www.cpsbeijing.org/)

联系电话：010-64854726                 　   联系人：王老师
地址：北京市朝阳区大屯路甲四号　　　　　    邮编：100101
中国心理学会心理学普及工作委员会
二○一○年九月三日

报  名  回  执  表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：         （单位公章）

	单位名称

	部 门

	详细地址

	邮 编

	联 系 人

	电 话

	传 真

	姓    名
	性别
	职称
	电子邮箱
	手  机

	备　注

注：请用正楷字填写，此表复制有效。